
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» июля  2023 г.                                       № 397

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 16.01.2020 № 52

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»    
в целях уточнения реестра муниципальных услуг муниципального 
образования «Город Курск» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 16.01.2020  
№ 52 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального 
образования «Город Курск» (в ред. от 24.09.2020  № 1781, от 30.12.2020                  
№ 2503, от 28.01.2021 № 37, от 18.05.2021 № 299, от 14.07.2021 № 407,                   
от 30.12.2021 № 830, от 24.01.2022 № 24, от 02.03.2022 № 115, от 02.06.2022    
№ 329, от 14.07.2022 № 432, от 21.03.2023 № 166) следующие изменения:

в приложении «Реестр муниципальных услуг муниципального 
образования «Город Курск»:

а) строку 1.6.1. подраздела 1.6. «Услуги в сфере социальной защиты 
населения» раздела 1. «Услуги, предоставляемые отраслевыми 
(территориальными) органами Администрации города Курска» изложить                       
в следующей редакции:
1.6.1. Назначение и выплата 

пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления  города 
Курска

Федеральный закон                        
от 15.12.2001 № 166-ФЗ
«О государственном 
пенсионном обеспечении в 
Российской Федерации»;
Федеральный закон                       
от 02.032007 № 25-ФЗ                  
«О муниципальной службе в 
Российской Федерации»;
Закон Курской области                   
от 13.06.2007 № 60-ЗКО
«О муниципальной службе в 
Курской области»

комитет социальной 
защиты населения 
города Курска

б) раздел 1. «Услуги, предоставляемые отраслевыми 



2

(территориальными) органами Администрации города Курска» дополнить 
подразделом 1.8. следующего содержания:

1.8. Услуги в сфере финансов
1.8.1. Дача письменных 

разъяснений 
налогоплательщикам и 
налоговым агентам по 
вопросам применения 
муниципальных 
нормативных правовых 
актов о местных налогах и 
сборах 

Налоговый кодекс 
Российской Федерации

комитет финансов 
города Курска

2 Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                              
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                         
(Аникин В.Ю.) обеспечить направление текста настоящего постановления                       
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                   
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                                            
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак


